
1707 tste Ved. af Statsrevis Vei. ung. Statsregnfk f. 1867 Lis- 1708 

det kommende Aar at afhjcelpe denne omtalte 
Mangel ved de nævnte Regnskabsoversigteru 
Til disse Bemærkninger troer jeg at kunne 
indskrænke mig for dette Afsnits Vedkom- 
mende. , 

Krigsmit t is teretn Da det ærede tid- 
valg indstiller, at Jndstillingen fra Statsrevi- 
sionen med Hensyn til den ftedfundrre Under- 
søgelse betræffende Salget af et Parti Klæde, 
som hidrører fra Krigsperiodetr skal bortfalde, 

saa skal jeg ikke videre opholde mig ved denne 
Sag. Det næste Jndstillingspunkh som er 
fremhævet, er det, der knytter sig til s 19, 
hvor det er foreslaaet, at Statsrevisionen for 
1868홢홢홢69 vil have at modtage Oplysninger 
om Anvendelsen af en vis Sum, der er for- 
brugt i Supplernentsmaanederne til det fore- 
gaaende Finantsaar (1867홢홢홢(38), altsaa i de 
første 3 Maaneder af Finantsaaret l868홢홢홢홢69 

-Den Praxis, som følges, og som jeg ikke troer 
ganske med Rette er betegnet som en Uregel- 
mæsfighed, er, at man i Supplementsrnaanw 
derne benytter Bevillinger, der ere givne for 
det forløbne Finantsaam hvis det er en 
Uregelmæsfighed,» saa er det Nogets der bør 
afskaffes, men jeg troer, at Supplelnentsnram 
nederne ere en ganske nødvendig Jndrommelse 
med Hensyn til Forretningerne navnlig den 
Slags Olrbeider og Foretagender, som det her 
gjælder, nemlig Byggeforetagenderz som man 
ikke med fornuftigt Hensyn tit Statskassens 
Tarv eller til en hensigtssvareride technisk Ud- 
førelse altid kan sammentrænge indenfor selve 
Finantsaaret, men som paa en mere hensigts- 
svarende Maade Udstrcekkes ind i Supplements- 
maanederne af det næste Finantsaar; med 
Hensyn til, hvad der paa denne Maade for- 
bruges af det forløbne Finantsaars Bevillin- 
ger i Supple1nentsmaanederne, følges den Frem- 
gangsmaade, at det opfores paa Ovartalsregw 
skabsoversigterna men der foreligger først ende- 
ligt reviderede Regnskaber ved Slutningen af 
det nye Finantsaan saaledes altsaa at der for 
det, der er forbrugt i Supplernentsnraanederne 
altsaa i de 3»første Maaneder· af 1868홢홢홢홢69, 
først vil foreligge detaillerede Regnskabet ved 
Slutningen . af Finantsaaret 1868홢홢홢69. 
Det troer jeg ikke er nogen irregulair 

Fremgangsmaade. Der foreligger Stats- 
revisionen disse Oversigtey men ganske vist 
er det ikke detaillerede Regnskaber, og det 
er endnu mindre reviderede Regnskabet: 
Altsaa, at det tilkommer Statsrevisionen at 
faae disse Regnskaber til Gjennemsyrn det ind- 
rømmer jeg fuldkomment. Det skal ogsaa 
skee, og naar det ikke er skeet allerede, saa 
ligger det deri, at Regnskabet for1868홢홢s홢s9 
endnu ikke er revideret. Det er først indførte- 
met i Slutningen af 1869, og altsaa har 
Revisionen endnu ikke kunnet tilendebringesr 
Jeg har derfor Intet at erindre imod, at den 
her foreslaaede Bestemmelse vedtages, og jeg 
har kun troet at burde forklare, hvorfor det 
ikke er skeet tidligere. 

Fischer: Dersom jeg ikke har misfor- 
staaet Sammenhængen med den Sag, der har 
givet Anledning til Udvalgets Jndstilling under 
Nr. 8, da staaer denne Sag i en vis Forbindelse 
med det Spørgsmaal, der blev reist igaar om 
den dobbelte Afslutning af Reguskaberne hvilken 
den ærede Finantsmitrister aabnede Udsigt til 
at faae forandret i Fremtiden. Det vil maa- 
skee være i de ærede Niedlelrrlrrerss Erindring, 
at jeg igaar tillod mig udforligere at udvikle, 
at der efter en for nogle Aar siden tagen 
Bestemmelse nu foregaaer en dobbelt Afslut- 
ning af Statsregnskabet saaledes at Kasseregrn 
skabets Afslutnirig er adskilt fra Finantsaarets 
egentlige Regnskabsafflrttning Bestemmelsen 
om, at der skal afsluttes den Zlte Marts, 
har Jngenieureorpset udentvivl forstaaet altfor 
bogstavelig. Jngeniertreorpset har ikke ret 
kunnet sætte sig ind i, at man skulde afslutte 
og dog ikke tillige for Alvor afslutte, saa at 
der alligevel ikke skulde være Noget til Hinder 
for, at man tog de følgende tre Maaneders 
Udgift med under det engang afsluttede Regn- 
skab Jngenieureorspset har forstaaet Sagen 
saaledes, at, naar man har afsluttet den Zlte 
Marts, saa maae de Udgifter vedkommende 
det afsluttede Finantsaar, som afholdes i de 
følgende tre Maaneder, gaae over til det føl- 
gende Finantsaan hvoraf Følgen bliver, at 
Regnskabet for en Deel af de Summer, som 
henhøre til det vedkommende Finantsaarz ikke 
følger med Regnskabet for dette, mm først 


